D E L T O T O N. Hoc ſidus velut litera eft Græca in triāgulo poſita, itaq;

appellatur: quod Mercurius supra caput Arietis staruisse existimatur ideo, ut obscuritas Arietis huius splendore, quo loco esset, significaretur: ex Iouis nomine, Graece Διος, primam literam deformaret. Nonnulli Ägypti positionem: alijs, qua Nilus terminaret Äthiopiam & Ägyptum dixerunt: alijs siciliam figuratam putauerunt: alijs quod orbem terrarum superiores trifariam diuiserūt, tres angulos esse constitutos dixerunt.

A R I E S. Hic existimatur esse, qui Phrixum translusisse & Helle dictus est per Helleponum: quem Hesiodus & Pherecydes ait habuisse auream pellam: de qua alibi plura dicemus. Sed Hellen decidisse in Helleponum, & à Neptuno compressam, Pæona procreasse complures, nonnulli Hedonum dixerūt. Præterea phrixum in columem ad Äetam peruenisse, arietem Ioui immolasse, pellam in templo fixisse, & arietis ipsius effigiem ab Nube inter sidera constitutā, habere tempus anni quo frumentū seritur: ideo quod hortum scuerit antē, quæ maximè fugæ fuit causa. Et Eratosthenes ait, arietem ipsum sibi pellam auream detraxisse, & Phrixi memoriae causa dedisse, ipsum ad sidera peruenisse: quare, ut supra diximus, obscurius videatur. Hūc autem nonnulli dixerunt in oppido Orchomenio, quod est in Bœotia, natum. Alij in Salonom Thessalica finibus procreatū. Alij dicunt Crethea & Athamantem cum alijs pluribus Äoli filios fuisse. Nonnulli etiam Athamantu filium Salmonea esse, Äoli nepotem dixerunt. Crethea autem habuisse Demodicen uxorem, quam alijs Biadicen dixerunt. Hanc autem Phrixi Athamantis filij corpore inductam, in amorem incidisse, neque ab eo ut sibi copiam faceret, impetrare potuisse: itaque necessario coactam, criminari eum ad Crethea cœpisse, quod diceret ab eo vim sibi penè il latam, & horum similia mulierum consuetudine dixisse. Quo facto Crethea ut uxoris amantem & regem decebat permotum, Athamanti ut de eo suppliū sumeret persuasisse. Nubem autem interuenisse, & creptum Phrixum & Hellen eius sororem in Arietem imposuisse, & per Helleponum quam longissimè posset, profugere iussisse: Hellen decidisse, & ibi debitum naturæ reddidisse, & ex eius nomine Helleponum appellatum. Phrixum Colchos peruenisse, & ut ante diximus, Aries imperfecti pellam in templo fixisse: ipsum autem à Mercurio ad Athamantem esse reductum: qui patri eius satisficerit, cum innocentia cōfissum profugisse. Hermippus autem dicit, quo tempore Liber Africam oppugnauerit, deuenisse cum exercitu in eum locū, qui propter multitudinem pulueris, Hammodes est appellatus. Itaque cum in maximum periculum deuenisset, quod iter necessario faciendum esse ridebat, acceſſit eō, ut aquæ maxima penuria esset: quo facto exercitus ad defecctionem maximā venire cogebatur. Qui quid agreret dum cogitant, Aries quidam fortuitu ad milites eorū errans peruenit: quos cum vidisset, fuga præfidium sibi parauit. Milites autem qui eū fuerant conspicati, & si puluere & aslu preſi vix progre diebantur, tamen ut prædam ex flammis petentes, arietem sc̄ qui cœperunt usque ad eum locum, qui Iouis Hammonis postea templo cōstituto, est appellatus. Quo cum perueniſſent

arietem quem consecuti fuerant, nusquam inuenire potuerunt: sed quod magis
his fuerat optandum, aquæ magnam copiam in eo loco nocti sunt, corporibus
que recuperatus Libero statim nunciauerunt. Qui gauisus, ad eos fines exerci-
tum deduxit, & Ious Hamonis templū cum arietinus cornibus simulacro fa-
cto cōstituit. Arietē inter sidera figurauit, ita, ut cum sol in eius foret signo, om-
nia nascentia recrearētur, quæ veris tēpore cōfunt: bac re maximè, quod illius
fuga Liberi recreauit exercitum. Præterea XI. signorum principē voluit esse:
quod illius optimus exercitui fuerit duc̄tor. Sed de Hammonis simulacro, Leon
qui res Ægyptias conscripsit, ait: Cum Liber Ægyptum & reliquos fines regno
teneret, & omnia primus hominibus ostendisse diceretur, Hammonem quendā
ex Africa venisse, & pecoris multitudinem ad Liberum adduxisse, quo faci-
lius & eius gratia veteretur, & aliquid primus inuenisse diceretur. Itaque pro
beneficio ei Liber existimat agrum dedisse qui est contra Thebas Ægyptias:
& qui simulacra faciunt Hamonis, capite cornuto instituunt, ut homines me-
moriae teneant, eum primū pecus ostēdissent. Qui autem Libero factum voluerūt
affignare, quod nō petierit ab Hamone, sed vtrō ad eū sit adductus, Liberi cor-
nuta simulacra fecerunt, & Arietē memoriae causa inter sidera fixū dixerūt.

T A V R V S. Hic dicitur inter astra esse constitutus, quod Europam in-
columem transuixerit Cretam, ut Euripides dicit. Nonnulli aiunt, cum in bo-
uem sit conuersa, ut Iupiter ei satisfacere videretur, inter sidera constituisse:
quod eius prior pars appareat ut tauri, sed reliquum corpus obscurius videa-
tur. Spectat autem ad exortum solem: cuius oris effigiem quæ continent stellæ,
Hyades appellantur. Has autem Pherecydes Atheniensis Liberi nutrices esse
demonstrat, numero septem: quas etiam antea Nymphas Dodonidas appella-
tas. Harū nomina sunt hæc: Ambrosia, Eudora, Pheſyle, Coronis, Polyxo, Phœo,
Thyene. Hæ dicuntur à Iycurgo fugata, & præter Ambrosiam omnes ad Te-
thryn profugisse, ut ait Asclepiades. Sed ut Pherecydes dicit, ad Thebas Libe-
rū perlatum lunoni tradiderunt. Quam ob causam ab Ioue gratia eis est rela-
ta, quod inter sidera sunt cōstituta. Pleiades autem appellatae sunt, ut ait Mna-
seas, quod ex Atlante & Pleione Oceani filia sint quindecim filiæ procreatae,
quarum quinque Hyades appellatas demonstrat, quod earum Hyas fuerit fra-
ter, à sororibus plurimum dilectus: qui cum venans à leone esset imperfectus,
quinque de quibus suprà diximus lamentationibus affidus permotæ dicun-
tur interisse: quare eas, quod plurimum de eius morte laborarent, Hyadas ap-
pellatas. Reliquas autem decem sorores deliberaſſe de sororum morte, & earū
septem sibi mortem consciſſe: quare, quod plures idem senserunt, Pleiadas di-
ctas. Alexander autem Hyadas ait dictas, quod Hyaniis & Baotiæ sunt fi-
liæ: Pleiadas autem quod ex Pleione Oceani filia, & Atlante sunt natæ. Hæ
numero septem dicuntur: sed nemo amplius quam sex videre potest. Cuius can-
sa proditur hæc, quod de septem, sex cum immortalibus cōcubuerunt, tres cum
Ione, duæ cum Neptuno, una cum Marte, reliqua autem Sisyphi fuisse vxor

demonstratur. Quarum ex Electra & Ioue, Dardanum: ex Maia, Mercurium ex Taygete Lacedæmona procreatū: ex Alcinoe autem & Neptuno, Hyrea: ex Celeno Lycum & Nyctea natum. Martem autem ex Sterope OEnomaum procreasse, quam alij OEnomai dixerunt vxorem: Meropem autem Sisypho nuptam Glaucum genuisse: quem complures Bellerophontis patrem esse dixerunt. Quare propter reliquas sorores eius interfidera constitutam: sed quodd homini nupserit, stellam eius obscuratam. Alij dicunt Electram non apparere, ideo quodd Pleiades existimentur choream ducere stellū. Sed postquam Troia sit capta, & progenies eius quæ à Dardano fuerit, sit eversa, dolore permotam, ab his se remouisse, & in circulo qui Arcticus dicitur constituisse: & quā longo tempore lamentantem capillo sparso videri, itaque è facto Cometem esse appellatam. Sed has Pleiadis antiqui astrologi seorsum à Taurō deformatuerunt, ut antè diximus, Pleione & Atlantis filias: quæ cum per Bœotiam cum puellis iter faceret, Oriona concitatum voluisse ei vim afferre, illam fugere cœpisse: Oriona autem secutum esse annis septem, neque eam inuenire potuisse. Iouem autem puellarum misertum, inter astra constituisse: & postea à nonnullis astrologis caudam Tauri appellatas. Itaque adhuc Orion fugientes eas ad occasum sequi videtur. Eas stellas Vergilius nostri appellauerunt, quod post ver exoritur: & haec quidem ampliorem ceteris habent honorem: quod in earum signo exidente Sole, æstas significatur: occidente autem, hiems ostenditur, quod alijs non est traditum signus.

GEMINI. Hos complures astrologi Castorem & Pollucem esse dixerūt: quos demonstrant omnium fratrum inter se amantissimos fuisse: quod neque de principatu contendunt, neque ullam rem sine communis consilio gesserunt. Pro quibus officijs eorum Iupiter inter notissima sidera eos constituisse existimatur. Neptunum autem pari consilio munerasse: nam equos his quibus vivuntur, donauit: & dedit potestat: in naufragiis saluti esse. Alij dixerunt Herculem esse & Apollinem. Nonnulli etiam Triptolemum, quem supra diximus, & Iasona à Cerere dilectos, & ad sidera perlatos. Sed qui de Castore & Polluce dicunt, hoc amplius addunt, ut Castor in oppido Ariadnis sit occisus, quo tempore Lacedæmonij cum Atheniensibus bellum gesserunt. Alij autem cum oppugnarent Spartam Lynceus & Idas, ibi perisse dixerunt. Pollucem ait Homerus concessisse fratri dimidiā vitam: itaque alternis diebus eorum quenque lucere.

CANCER. Hic dicitur Iunonis beneficio inter astra collocatus: qd cū Hercules contra Hydrā Lernæā constitisset, ex palude pede eius mordicus arripuisse: qua de re Herculem permotum, eum interfecisse: Iunonem autem inter sidera constituisse, vt esset cum duodecim signis, quæ maximè solis cursu continentur. In eius deformationis parte sunt quidam qui Asini appellantur: à Libero intesta Canceris duabus stellis figurati. Liber enim à Iunone furore obiecto, dicitur mente captus fugisse per Thesprotiam, cogitans ad Iouis Dodonæi templū per-

nenire, unde peteret responsum, quo facilius ad pristinum statum mentis perveniret: sed cum venisset ad quandam paludem magnā quam transire non posset, de quibusdam duobus asellis obuius factis dicitur unum deprehendisse eorum, et ita esse transfuctus, ut omnino aquam non tetigerit. Itaque cum venisset ad templum Iouis Dodonæi, statim dicitur furore liberatus, et asellis gratiam retulisse, et inter astra eos collocasse. Nonnulli etiam dixerunt asino illico quo fuerat vectus, vocem humanam dedisse. Itaque postea cum cum Priapo de Natura contendisse, et victimum ab eo interfectum. Pro quo Liberum eius missum in sideribus anumerasse. Et ut sciretur id pro deo, non pro homine timido (quia lunonem fugerit) fecisse, supra cancrum constituit, qui deæ beneficio fuerat affixus astris. Dicitur etiam alia historia de Asellis, ut ait Eratosthenes: Quo tempore Iupiter bello gigantibus indicto, ad eos oppugnados omnes deos conuocauit, venisse Liberum patrem, Vulcanum, Satyros, Silenos, Asellum vetatos: qui cum non longè ab hostibus abessent, dicuntur aselli perimuisse, et ita pro se quisque magnum clamorem et inauditum gigantibus fecisse, ut omnes hostes eorum clamore in fugam se coniecerint, et ita sint superati. Huius similitus est historia de buccina Tritonis. Nam is quoque fertur, cum concham inuentam excauasset secum ad gigantes tulisse, et ibi sonitum quendam inauditum per concham misisse. Hostes autem veritos ne qua esset immanis fera ab aduersariis adducta, cuius esset ille mugitus, fugae se mandasse, et ita victos in hostium potestatem peruenisse.

LEO. Hic dicitur à Ioue constitutus, quod omniū ferarum princeps esse existimat. Nonnulli etiam hoc amplius dicunt, quod Herculis prima fuerit hæc certatio, et quod cum inermis interficerit. De hoc et Pisander et complures alijs scripserunt: cuius supra simulacrum proximum est virgini. Sunt aliae VII. stellæ ad caudam Leonis in triangulo collocatae, quas crines Berenices esse Conon samius mathematicus et Callimachus dicit: cum Ptolemæus Berenicem problemati et Aristonis filiam sororem suam duxisset uxorem, et paucis post diebus Asiam oppugnatam profectus esset, vovisse Berenicen, si vicitor Ptolemæus redisset, se detonsuram crinem: quo voto damnatum crinem in Veneris Arsinoes Zephyritis posuisse templo: eoque postero die non comparuisse: quod factum cum rex agere ferret, Conon mathematicus (ut ante diximus) cupiens inire gratiam regis, dixit crinem inter sidera videri collocatum: et quasdam vacuas à figura septem stellas ostendit quas esse fingeret. Crinem hanc Berenicen nonnulli cum Callimacho dixerunt equos alere, et ad Olympia mittere consuetam fuisse. Alij dicunt hoc amplius, Ptolemæum Berenices patrem multitudine hostium perterritum fugi salutem petisse: filiam autem sèpè consuetam, insiluisse in equum, et reliquam exercitus copiæ constituisse, et complures hostium interfecisse, reliquos in fugam conieciisse: pro quo etiam Callimachus eam magnima dixit. Eratosthenes autem dicit et virginibus Lesbij dotem quā cuique reliquam à parente nemo solueret, iussisse reddi: et inter eas constituisse petitionem.

VIR

VIRGO. Hanc Hesiodus Iouis & Themidis filia dicit: Aratus autem Astraei & Aurora filiam existimari, quod eodem tempore fuerit cum aurea secula hominum, & eorum principem fuisse demonstrat: quam propter diligentiam & equitatem, Iustitiam appellata: neque illo tempore ab hominibus exteris nationes bello lacebitas esse, neque nauigio quenquam usum esse, sed agris colendus vitam agere consueisse. Sed post eorum obitum qui sunt nati, eos minus officiosos, magis auaros cœpisse fieri: quare minus Iustitiam inter homines fuisse conuersam. Denique eam peruenisse usque eò, dum diceretur: Heu heu genus hominum natum. Itaque iam non potuisse pati amplius, & ad sidera euolasse. Sed hanc alij Fortunam, alij Cererem dixerunt: & hoc magis non coenit inter eos, quod caput eius nimium obscurum videtur. Nonnulli etiam Erigonem Icarum filiam dixerunt, de qua supra diximus. Alij autem Apollinis filiam ex Chrysophemi natam, & infantem Parthenon nomine appellatam: eamque quod parua interiorit, ab Apolline inter sidera collocatam.

SCORPIVS. Hic propter magnitudinem membrorum in duo signa dividitur, quorum unius effigiem nostri Libram dixerunt. Sed omnino totum signum hac de causa statutum existimatur: quod Orion cum venaretur, & in eo exercitissimum se esse confideret, dixisse etiam Diane & Latona, se omnia que ex terra exoriatur, interficere valere. Quare Terram permotam, Scorpionem misisse, qui eum interficere demonstratur. Iouem autem utriusque animum admiratum, Scorpionem inter astra collocasse, ut species eius hominibus docuero esset, ne quis eorum de aliqua re sibi confideret. Dianam autem propter studium Orionis petisse a Ioue, ut idem illi beneficium daret petenti, quod Terra ulterius tribuisset. Itaque eum constitutum, ut cum Scorpius oriatur, Orion occidat.

SAGITTARIVS. Hunc complures Centaurum esse dixerunt. Alij autem hac de causa negaverunt, quod nemo Centaurs sagittus sit usus. Hic autem queritur, cur equinus cruribus sit deformatus, & caudam habeat ut Satyri. Dicunt enim nonnulli hunc esse Crotum nomine, Euphemes Musarum nutritius filium, ut ait Sofitheus tragœdiarum scriptor: eum domicilium in monte Helicone habuisse, & cum Musis solitu[m] delectari, non unquam etiam studio venationis exerceri. Itaque pro merita diligentia magna laudem asecutum: nam & celeritatem in sylvis, & acutissimum in musis factum esse. Pro quo studio illius petisse Musas ab Ioue, ut in aliquo astrorum numero deformaretur. Itaque Ioue fecisse, ut cum omnia illius artificia uno corpore vellet significare, crura eius equina fecisse, quod equo multum sit usus: & sagittas pro ingenio adiunxit, ut ex his & acumen & celeritas esse videretur. Caudam satyricam in corpore fixisse: quod non minus hoc Musæ, quam Libra Satyris sit delectatus. Ante huius pedes stellæ sunt paucæ in rotundo deformatae, quas coronam eius ut ludens abiectam, nonnulli dixerunt.

CAPRICORNVS. Huius effigies similis est Egipani: quem Iupiter, quod cum eo erat nutritus, in sideribus esse voluit, ut Capræ nutritum de qua ante d-

ximus. Hic etiam dicitur, cùm Iupiter Titanas oppugnaret, primus obiecisse hostibus timorem qui turris appellatur, ut ait Eratosthenes: hac etiam de causa eius inferiorem partem pisces esse formationem, quod muricibus, id est maritimis conchyliis, hostes sic iaculatus pro lapidum iactatione. Aegypti autem sacerdotes & nonnulli poëtae dicunt, cum complures dum in Aegyptum conuenissent, repente conuenisse eodem Typhona acerrimum gigantem, & maximè deorum inimicum: quo timore permotos in alias figuræ se conuerterent: Mercurium factum esse Ibin, Apollinem autem Threicia auis vocatur. Diana merulam simularam. Quibus de causis Aegyptios e genera violari non sinnere demonstrant: quod deorum imagines dicantur. Eodem tempore Pana dicunt in flumen se deieciisse, & posteriorem partem corporis, effigiem pisces, alteram autem hirci fecisse, & ita à Typhonem profugisse: cuius cogitatum louem admiratum, effigiem eius inter sidera fixisse.

A Q V A R I V S. Hunc complures Ganymedem esse dixerunt: quem Iupiter propter pulchritudinem corporis erexit paratus, deorum ministrum fecisse existimat. Itaque ostenditur ut aquam aliquò infundens. Hegesianax autem Deucalionia dicit esse: quod eo regnante, tanta vis aquæ se de cælo profuderit, ut cataclysmus factus esse diceretur. Eubulus autem Cecropem demonstrat esse, antiquitatem generis commemorans, & ostendens ante quam vinum traditum suu hominibus, aqua in sacrificiis deorum usos esse, & ante Cecropem regnasse, quād rīnum sit inuentum.

P I S C E S. Diogenetes Erythracus ait, quodam tempore Venerem cum Cupidine filio in Syriam ad flumen Euphratē venisse, & eodem loco repente Typhona giganta, de quo supra diximus apparuisse. Venerem autem cum filio in flumen se proiecisse, & ibi figuram pisces forma mutasse: quo facto, periculo esse liberatos. Itaque postea Syros qui his locis sunt proximi, destituisse pisces esistare, quod vercātur eos capere: ne simili causa aut deorum præsidia impugnare videantur, aut eos ipsos captare. Eratosthenes autem ex eo pisce natos homines dicit: de quo post dicemus.

C E T V S. De hoc dicitur quod à Neptuno sit missus, ut Andromedam interficret, de qua ante diximus: sed à perso sit interfectus, propter immanitatem corporis, & perellius virtutem inter sidera collocatus.

E R I D A N V S. Hunc alijs Nilum, complures etiam Oceanum esse dixerunt. Qui autem Nilum volunt vocari, propter magnitudinem eius & utilitatem, & quissimum esse demonstrant: præterea quod infra eum quædam stella sit, clarissima cæteris lucens, nomine Canopus appellata. Canopus autem insula flumine alluitur Nilo.

L E P V S. Hic dicitur Orionis Canem fugere venantis. Nam cum, ut oportebat, eum venatorem finxissent, voluerunt etiam hoc significare aliqua de causa: itaque leporem ad pedes eius fugientem finxerunt: quem nonnulli à Mercurio constitutum dixerunt, eique datum esse præter cætera gene-

ra quadrupedum, ut alios pareret, alios habere in ventre. Qui autem ab hac causa dissentiunt, negant oportere tam nobilem et tam magnum venatorem, de quo et ante in Scorpionis signo diximus, oportere fangi leporem venari: Callimachum quoque accusari, quod cum Diana scriberet laudes, eam leporum sanguine gaudere, et eos venari dixisset. Itaque Oriona cum Tauro decertantem fecerunt. Leporis autem hanc historiam memoria prodiderunt: apud antiquos in insula Lero nullum leporem fuisse, sed ex eorum ciuitate adolescentium quendam studio generis inductum, ab exteris finibus leporem faeminam pragnantem attulisse, et ad eius partum diligentissime ministrasse. Itaque cum peperisset, compluribus eius ciuitatis studium incidisse, et partim precio, parum beneficio mercatos, omnes lepores alicet cœpisse. Itaque non longo intervallo tantam multitudinem leporum procreatam, ut tota insula ab his occupata diceretur: quibus cum ab hominibus nihil daretur, in semina eorum impetu facto omnia comedenterunt. Quo facto incolæ calamitate affecti, cum fame forcent oppresi, communi consilio totius ciuitatis vix denique eos ex insula abegisse dicuntur. Itaque postea leporis figuram in astris constituisse, ut homines meminissent, nil esse tam exoptandum in vita, quin ex eo plus doloris quam laetitia capere posterius cogerentur.

O R I O N. Hunc Hesiodus Neptuni filium dicit, ex Euryale Minois filia natum. Concessum autem ei, ut supra fluctus curreret, ut in terra: quemadmodum Iphiclo datum dicitur, ut supra aristas curreret, nec eas infringeret. Aristomachus autem dicit quendam Erythrea fuisse Thebis, Pindarus autem in insula Chio. Hunc autem cum Iouem et Mercurium hospitio receperisset, petisse ab his ut sibi aliquid liberorum nasceretur. Itaque quo facilius petitum impetraret, bouem immolasse, et his pro epulis apposuisse: quod cum fecisset, poposcisse Iouem et Mercurium, quod corium de bove fuisse detractum, et quod fecerant vrinæ in corium infusisse, et id sub terra poni iussisse: ex quo postea natum puerum, quem Erythreus è facto Vriona nomine appellaret: sed vetustate et consuetudine factum est, ut Orion vocaretur. Hic dicitur Thchis Chium venisse, et Oenopionis filiam Meropem per vinum cupiditate incensus compressisse: pro quo facto ab Oenopione excæcatus, et de insula ejectus. Existimatur autem Lemnum ad Vulcanum peruenisse, et ab eo quendam ducem Candaliona nomine accepisse: quem collo ferens ad Solem venisse, et ab eo sanatus, ut se vlcisceretur, Chium reuertisse, Oenopiona autem à ciubus sub terra custoditum esse. Quem postquam se inuenire posse desperaret Orion, in insulam Cretam peruenisse, et ibi venari cœpisse cum Diana, et ei polliceri quæ supra diximus, et ita adsidera peruenisse. Nonnulli autem aiunt, Oriona cum Oenopione propè nimia coniunctum amicitia vixisse: et quodei voluerit suum studium in venando probare, Dia-

na quoque pollicitum quæ supra diximus, et ita imperfectum. Alij dicunt cum Callimacho, cum Diana et vim voluerit afferre, ab ea sagittis esse confixum, et ad sidera propter venandi consimile studium deformatum. Ister autem dicit Oriona à Diana esse dilectum, et penè factum ut ei nupsisse existimatetur. Quod cum Apollo agrè ferret, et sèpè eam obiurgans nihil egisset, natans Orionis longe caput solum videri conspicatus, contendit cum Diana, eā non posse sagittam mittere ad id quod nigrum in mari videretur. Quæ cum se vellet in eo studio maximè artificem dici, sagitta missa caput Orionis traiecit. Itaque eum cum fluctus imperfectum ad litus eiecisset, et se eum Diana percussisse plurimum doleret, multis eius obitum prosecuta lachrimis, inter sidera statuisse existimatetur. Sed quæ post mortem eius Diana fecerit, in eius historijs dicemus.

C A N I S. Hic dicitur ab Ioue custos Europæ appositus esse, et ad Minoa peruenisse: quem Procris Cephalii vxor laborantem dicitur sanasse, et pro eo beneficio Canem munere accepisse, quod illa studiosa fuerit venationis: et quod Canis fuerat datum, ne vlla fera præterire eū posset. Post eius obitum Canis ad Céphalum peruenit, quod Procris eius fuerat vxor: quem ille secum ducens Thebas peruenit, ubi erat vulpes cui datū dicebatur, ut omnes Canes effugere posset. Itaque cum in unum peruenissent, Iupiter nescius quid faceret, ut Ister ait, utrosque in lapides conuertit. Nonnulli hunc Canem Orionis esse dixerunt, et quod studiosus fuerit venandi, cum eo Canem quoque inter astra collocatum. Alij autem Icarij Canem esse dixerunt, de quo ante diximus: quæ multa proposita suos habent auctores. Sed Canis habet in lingua stellam unam, quæ ipsa Canis appellatur: in capite autem alteram, quam Isis suo nomine statuisse existimat, et Sirion appellasse, propter flammæ candorem: quod eiusmodi sit, ut præter cæteras lucere videatur. Itaque quo magis eam cognoscerent, Sirion appellasse.

P R O C Y O N. Hic ante maiorem Canem exoriri videtur, sed à nonnullis Orionis esse existimat: hac etiam de causa Procyon est appellatus, sed iisdem omnibus historijs, quibus superior Canis annumeratur.

A R G O. Hanc nonnulli propter celeritatem Græce dixerunt Argo appellata: alijs, ꝑ Argus eius fuerit inuentor. Hanc autem primam in mari fuisse complures dixerunt: et hac re maximè stellis esse figuratam. Hanc nauim factam Pindarus ait in Magnesia oppido, cui Demetrias est nomen. Callimachus autem in iisdem finibus ad Apollinis Actij templum, quod Argonautæ proficiscentes statuisse existimantur in eo loco qui Pagasæ vocatur, ideo quod nauis Argo ibi primum compacta dicitur, quod est Græce Παγάση. Homerus hunc eundem locum in Thessalice finibus esse demonstrat. Æschylus autem, ut nonnulli aiunt, à Minerua quandam materiam loquentem eodem esse coniunctam. sed huius non tota effigies inter astra videtur: diuisa enim est à puppi usque ad malum: significans, ne homines fractus nauibus pertimescerent.

CENTAVRVS. Hic dicitur nomine Chiron, Saturni & Philyrae filius esse: qui non modo ceteros Centauros, sed homines quoque iustitia superasse, & Esculapium & Achillem nutrisse existimatur: pietate igitur & diligentia effecit, ut inter astra numeraretur. Apud hunc Hercules cum diuerteretur, & simulcum Chirone sedens sagittas consideraret, fertur una earum decidisse supra pedem Chironis, & ita eum interfecisse. Alij autem dicunt Centaurum miratum, quod tam brevibus sagittis tam magna corpora Centaurorum interficeret, ipsum contendere arcum conatum: itaque ex eius manu sagittam prolapsam, in pedem eius incidisse: pro qua re Iupiter eius misertus, inter sidera eum constituit cum hostia quam supra aram tenens immolare videtur. Hunc alij Pholon esse Centaurum dixerunt, eum qui aruspicio praeter ceteros plurimum valuerat: itaque ad Aram cum hostia venire lous voluntate figuratum.

A R A. In hac primum dum existimantur sacra & coniurationem fecisse, cum Titanas oppugnare conarentur: eam autem Cyclopas fecisse. Ab ea consuetudine homines dicuntur instituisse sibi, ut cum aliquam rem efficere cogarent, prius sacrificarent, quam agere inciperent.

HYDRA, in qua Coruus insidere, & Crater positus existimatur, de qua hanc habemus memoriae proditam causam: Coruus Apollinis tutela vsus, eo sacrificante missus ad fontem aquam puram petitum, vedit arbores complures fiorum immaturas: eas expectans dum maturerent, in arbore quadam earum confedit. Itaque post aliquot dies coctu fici, & a Coruo compluribus earum comes, expectans Apollo Coruum, vedit eum cum Cratere pleno volare festinante. Pro quo admisso eius dicitur, quod diu moratus sit, Apollinē, qui coactus mora Corui, alia aqua est vsus, hac ignominia eum affecisse, ut quan- diu fici coquerentur, Coruus bibere non possit, ideo quod guttur habeat pertusum illus diebus. Itaque cum vellet significare situm Corui, inter sidera constituit Cratera, & supposuit Hydram quae Coruum sitiētem moraretur: videtur enim rostro caudam eius extremam verberare, ut tanquam sinat se ad Crateram transire. Ister autem & complures dixerunt, Coronida Phlegya filiam fuisse: hanc autem ex Apolline & Esculapium procreasse: sed postea Ischyn Elati filium cum ea concubuisse. Quod cum videret Coruus, Apollini nunciasse: qui cum fuerit antea candidus, pro incommodo nuncio eum nigrum fecisse, & Ischyn sagittis cōfixisse. De Cratera autem hāc historiam Philarchus scribit: In Chersoneso quae confinus est Troiæ, ubi Proteilai sepulchrum statutum complures dixerunt, urbs Phlagusa nomine dicitur, in qua Demiphon quidam cum regnaret, incidit eorum finibus repentina vastitas & ciuium internecio miranda: quare Demiphonta permotū ferunt mississe ad Apollinus oraculum, querens remedium vastitatis. Responso autem dato, ut quotannis una de nobiliū genere virgo diis Penatibus eorum immolaretur: Demiphon omnium filias praeter suas sorte ductas interficiebat, usque dum cuidam ciuium loco nobilissimo eorum nato perdoluit incāptum Demiphonius: qui negare cōpit de

Sua filia se passurum sortiri, nisi eodem regis filiae essent coniectae. Quo facto rex permotus, illius filiam sine sorte ductam interfecit: quod Matusius nomine virginis pater instanti tempore simulauit se patriae causa non agrè ferre factū: potuisse et enim postea sorte ducta nihilominus interire: quod paulatim dies regi in obliuionem perduxit. Itaque cum se propè amicissimum regi virginis pater ostendisset, solenne sacrificium se habere dixit, eumque et filias eius ad id conficiendum inuitauit: qui nihil aliter futurum suspicatus, filias ante misit, ut ipse occupatus in re ciuili postea veniret. Quod cum exoptanti Matusio accidisset, filias eius interfecit, et sanguinem carum cum vino in craterem mixtum aduenienti regi pro potionē dari iussit. Qui cum filias desideraret, et quid hūfa- Etum esset rescisus, Matusium cum craterem in mare proiici iussit: quo facto mare quō ille est proiectus, memoriae causa Matusium mare vocatum est: portus autem adhuc Crater appellatur: quem antiqui astrologi stellis deformatuerunt, ut homines meminissent, Maleficium neminem temere lucrari posse: neque obliuionem inimicitiarum fieri solere. Nonnulli cum Eratosthenē dicunt, eum cratera esse quo Icarius sit versus, cum hominibus ostenderet vinum. Alij autem dolium esse, quo Mars ab Etho et Ephialte sit coniectus.

PISCIS qui Notius appellatur. Hic videtur ore aquam excipere à signo Aquarū: qui laborantem quondam inservasse existimat: pro quo beneficio simulacrum Piscis, et eius filiorum, de quibus ante diximus, inter astra constituit. Itaque Syri complures pisces non esitant, et eorum simulacra inaurata pro diis Penatibus colunt. De hoc et Hegeſias scribit.

RELIQVVM est nobis de quinque stellis, quas complures ut erraticas, ita marinae Graci dixerunt. Quarū una est Iouis nomine Phaeton quem Heracles Ponticus ait, quo tempore Prometheus homines finxerit, hūc pulchritudine corporis reliquis præstantem fecisse, eumque supprimere cogitare, atque ut certum redderet Cupidinem, Ioui nunciassē. Quo facto missum Mercurium ad Phaethontē, persuasissē ut ad Iouem veniret, et immortalis fieret: itaque cum inter astra collocatum.

SECUNDĀ stella dicitur Solis, quam alijs Saturni dixerunt. Hanc Eratosthenes à Solis filio Phaethonta appellatam dicit: de quo complures scripserunt, ut patrus inscienter curru rectus, incenderit terras: quo facto ab Ioue fulmine percussus, in Eridanum deicctus est, et à Sole inter sidera perlatus.

TERTIA est stella Martis, quam alijs Herculis dixerunt, Veneris sequens stellam, hac (ut Eratosthenes ait) de causa: Quod Vulcanus cum uxorem Venerem duxisset, et propter eius obseruantiam Marti copia non fieret, ut nihil aliud assequi videtur, nisi sua stella Veneris sidus persecuti à Veneri impestruit. Itaque cum vehementer eum amor incenderet, rem significans, è facto stellam Viroēta appellauit.

QUARTA stella est Veneris, Lucifer nomine: quam nonnulli Iunonis esse dixerunt. Hunc eundem Hesperum appellari multis traditum est historius. Hic

autem omnium siderum maximus esse videtur. Nonnulli autem hunc Aurora & Cephalii filium esse dixerunt, pulchritudine multe præstantem: ex qua re etiam cum Venere dicitur certasse, ut etiam Eratosthenes dicit, eum hac de causa Veneris appellari: ex oriente sole, & occidente videri: quare, ut ante diximus, iure hunc & Luciferum, & Hesperum nominatum.

QVINTA stella est Mercurij nomine stilbon: sed hec est breuis & clara: hec autem Mercurio data existimatur, quod primus menses instituerit, & peruidet siderum cursus. Euhemerus autem primam ait Venerem astra constituisse, & Mercurio demonstrasse.

PRAETEREA ostenditur circulus quidam in sideribus, candido colore, quem Lacteum esse nonnulli dixerunt. Eratosthenes enim dicit Mercurio infanti insciam puero Iunonem de lisse lac: sed postquam eum rescierit Mai & filium esse, reieciisse eum a se, & ita lactus profus splendorem inter sidera apparere. Alij dixerunt dormienti Iunoni Herculem suppositum, & expperrectam, id quod supra diximus, fecisse. Alij autem Herculem propter nimiam audiitatem, lactis multitudinem appetisse, neque in ore continere potuisse: quod ex ore eius profusum, circulum signasse. Alij dicunt quo tempore Ops Saturno lapide pro partu attulit, iussisse ei lac præbere: quæ cum pressisset mammam, profuso lacte circulum deformatum, quem supra demonstrauimus. Nos autem omnium corporum deformationem dicere institucimus.

IGITVR incipiens a polo Boreo protinus dicere, quo utræque Arcti nixa vehuniur, Arcticō circulo clausæ, & ita collocatae, ut alterius unaquæque earum resupinata caput alterius tegere videatur, ita tamen, ut caput eius quæ superior fuerit, ad caudam inferioris contendat. Harum maior in extremo circulo pedes habet fixos. Præterea habet in capite stellas V 11, omnes obscuras. in utrisque auribus binas, in humero claram unam, in pede nouissimo duas, in summo interscapilio unam, in crure de posterioribus primo, unam: in pede priori duas, in cauda ipsa tres. Ita totius sideris stelle sunt omnino XXI.

Minor autem habet in stationis unoquoque loco stellas singulas clare luentes, & supra caudam tres: omnino septem: sed in prioribus caudæ stellis una est infima que polus appellatur, ut Eratosthenes dicit, per quem locum ipse mundus existimatur versari. Reliquæ autem duæ χρόδων dicuntur, quod circum polum versentur.

DRACONIS interduas Arctos collocatus, videtur corporis sinu factio Arcticum minorem ita concludere, ut penè pedes eius tangere videatur: cauda autem flexa, caput maioris attingere: & suo capite tanquam reducto, circulum Arcticum tangens, corpus ut in sphæram complicari: & si quis diligenter attenderit, videre poterit caput Draconis ad maioris vrsæ regionem caudæ collocatum. Hic habet in utroque tempore stellas singulas, in oculis singulas, in mento unam, & toto corpore reliquo passim dispositas decem: ita ut omnino stellarum sit XV.

A R C T O P H Y L A X. Huius manum sinistram circulus Arcticus includit ita, ut neque occidere neque exoriri videatur: ipse autem positus ab Arctico circulo ad Aestuum definitur, inclinatus in longitudinem, dextro pede Aestiuo circulo nixus. Huius humeros & pectus à reliquo corpore diuidit circulus, qui per vrosque polos transiens, tangit Arietem & Chelas. Hic quidem cum Taurō, & Geminis, & Cancro, & Leone occidit: idcō serò occidere dicitur, quòd magis erectus à pedibus peruenit ad terram: at exoriens citius quam Chelæ videtur. Habet autem in manu sinistra stellas quatuor, quæ nunquam occidere dicuntur: in capite stellam vnam: in vtroque humero singulas, in vtraque mamma singulas, sed clariorem dextram, & sub ea alteram obscuram, & in cubito dextro claram vnam: in zona vnam clarissimus cæteris lucentem: hæc stella Arcturus appellatur. in vtriusque pedibus singulas. quæ omnino sunt IIII.

C O R O N A M humero sinistro propè contingere Arctophylax videtur: quæ autem En gona in dextri pedis calce coniungit, hæc Cancro & Leone exorientे occidere, cum Scorpione exoriri perspicitur. Habet autem nouem stellas in rotundo dispositas: sed ex his tres clarissimus cæteris lucentes.

E N G O N A S I N. Hic positus inter duos circulos, Arcticū & Aestuum, vtrisque pedibus & dextro genu, quem antè diximus, Arcticum circulum finit, ita tamen, ut dextro pede prioribus digitis circulum terminet, sinistro autem totu caput Draconis opprimere conetur. Humerus autem velut sustinens circulum Aestuum, & manu dextra projecta tangens: lœuam autem è regione ad sinistrum genu porrigena, æquali interuallo circuli Aestui & genu sinistri. Hic occidens capite prius quam reliquo corpore deuenit ad terram: qui cum totus occidit, ut pendere pedibus ex Arctico circulo videatur: exoriens antè pedibus quam reliquis membris. Habet autem in capite stellam vnam, in sinistro brachio vnam, in vtroque humero singulas clare lucentes: in manu sinistra vnam, in dextro cubito alteram: in vtroque latere singulas, sed clariorem in sinistro: in dextro fæmore duas, in genu vnam, in poplite vna, in crure duas, in pede vnam quæ dicitur clara, in sinistra manu quatuor, quas pellem Leonis esse nonnulli dixerunt.

L Y R A. Hæc posita est cōtra regionem eius loci, qui est inter genu & manum sinistrā eius qui En gona in vocatur, cuius ipsa testudo spectat ad Arcticum circulum, summum autem cacumen ad polum Notium contendere videatur. Hæc Lyra Virgine exorientē occidere, cum Sagittario exoriri perspicitur. Habet autem in ipsis testudinis lateribus singulas stellas: in summis cacuminibus eoru, quæ in testudine ut brachia sunt collecta, singulas: in mediis iisdem, quos humeros Eratosthenes fingit, singulas: in scapulis ipsis testudinis, vnam. in ima Lyra, quæ ut basis totius videtur, vnam.

O L O R. Huius vna ala est ad circunductionem huius circuli qui Arcticus vocatur, contingens extremum pedem sinistrum eius qui En gona in vocatur:

catur: sinistram autem alam habet paululum extra circulum Aëstium, penè coniungens pedibus Pegasi. Aëtius autem circulus rostrum eius à reliquo corpore diuidit. Canda iungitur extrema cum capite Cephei. Hic cum Virgine & Chelis occidens, prius capite quam reliquis membris deuenit ad terram: exortur autem cum Capricorno. Hic habet in capite stellam clare lucentē unam: in collo alteram pari fulgore, in utrisque pennis quinas. supra caudam, unam. Omnino habet stellas XIII.

CEPHEVS à tergo minoris Arcti constitutus, includitur Arcticō circulo à pedibus ad pectus, ut prater humeros & caput eius nihil occidere videatur: neque longe abest à flexu Draconis, quem capite primum efficere videtur. Cepheus autem manibus utrisque projectus figuratus, tanto dispidet interuallō à pedibus Arcti minoris, quantum spaciū inter pedes Cephci videtur. Huius caput Scorpione exorto occidere, cum Sagittario exoriri perspicitur. Hic autem habet in capite stellas duas, in manu dextera unam: item in cubito obscuram unam, in sinistra manu & humero singulas, in dextero humero unam: in zona qua medium eius diuidit corpus, tres stellæ clare videntur, in latere dextro obscura una: in sinistro genu duæ, in utrisque pedibus singulæ: supra pedes, stellæ quatuor. Hic totus omnino est stellarum XVIII.

CASSIEPEIA sedens in siliquastro, collocata est. cuius sedilis & ipsius Cassiepeiæ pedes positi in ipsa circunductione circuli qui Arcticus vocatur: effigies autem corporis ad Aëtium circulum peruenit, quam capite & dextera manu tangit. Hanc propè mediā diuidit circulus us qui Lacetus appellatur: proxime Cephei signum collocatum. Hec occidens Scorpione exidente, capite cum sedili resupina ferri perspicitur, exoriri autem cum Sagittario. Huius in capite stella ostenditur una: in utroque humero una, in papilla dextera, clara una: in libus magna una, in sinistro femore duæ: in genu una, in pede dextro una, in quadrato quâ sella deformatur, in angulis utrisque singulæ clarissimæ lucentes. Hac igitur est omnino stellarum XII.

ANDROMEDA proximè Cassiepiam, supra caput Persei breui intervallo disidente collocata perspicitur, manibus diversis vinclata, ut antiquis historiis est traditum. Cuius caput equi pegasi vetri coniungitur: eadē enim stella & umbilicus Pegasi & Andromedæ caput appellatur. Huius medium pectus & manū sinistram circulus Aëtius diuidit. Occidit autem cum Piscis de duobus secundo, quem Andromedæ subiectum brachio supra diximus, exidente Libra & scorpione, capite prius quam reliquo corpore perueniens ad terram. Exortur autem cum Piscibus & Ariete. Hec, ut supra diximus, habet in capite stellam clarè lucentem unam: in utroque humero unam: in cubito dextro unam, in ipsa manu unam: in sinistro cubito unam, in brachio unam, in manu alteram: in zona tres, supra unam quatuor: in utroque genu unam, in pedibus autem binas. Ita omnino est stellarum XX.

PERSEYS. Huius sinistrum crus & humerum levum circulus Aëtium

à reliquo corpore diuidit. Ipse manu dextra Arcticum circulum tangit: dextro pede caput Aurige premere velut currens videtur. Idem occidens Sagittario & Capricorno exorto, inclinatus caput versus, cum Ariete & TAUro rectus exoritur. Habet autem in utroque humero stellam unam: in manu dextra clare lucentem unam, qua falcem tenere dicitur, quo celo Gorgonem interfecit: in sinistra altera, qua caput Gorgonis tenere existimatur. Habet præterea in ventre stellam unam, in lumbis alteram: in dextro femore unam, in genu unam, in tibia unam, in pede unam obscuram, in sinistro femore unam, & in genu altera: in tibia duas, in sinistra manu quod Gorgonis caput vocatur, stellas quatuor. Omnino est stellarum XVIII. Caput eius & falx sine sideribus apparent. Hunc Aratus cum dicaret inter sidera uxoris ab ipso figuratum, accepunt complures, eum puluerulentum dicere: quod minime conuenit, posse inter sidera etiam puluerulentum apparere: quod si esset, dignior erat Orion, cui idem ascriberetur. Primum, quod a sidice est venatus, & semper in terra fuit: denique quod adhuc inter sidera venari videtur: Perseus autem qui a sidice volaret, non potest puluerem habere. Quid igitur? Cum veller Aratus eum currentem obscure significare, usus Etolorum consuetudine, cum uxoris ab ipso dixit: Etoni enim cum volunt aliquem decurrere significare, & uxoriq; dicunt, id quod Aratus voluit demonstrare, non ut illum volantem a sidice, puluerulentum dicat, quod à multis perperam est intellectum.

HENIOCHVS autem circulo Aestiuo genuum fine, præterea ab humero sinistro usque ad zonam diuiditur ab eo quem suprà Lacteum orbem diximus. Huius dexter pes Tauri sinistro cornu stella coniungitur una, manibus ut lora tenens figuratur. Cuius in humero sinistro Capra, in manu autem duo Haedi duabus stellis formati dicuntur. Totus autem pedibus Persei subiectus, caput habens contra Vrsæ maioris aspectum. Hic occidere Sagittarij & Capricorni exortu videtur: exoriri autem, Ophiuchum & Engonasin occidentibus. Habet præterea in capite stellam unam: in utroque humero unam, sed in sinistro clarioram, que Capra vocatur, in utroque cubito unam, in manu duas, que Haedi appellantur, stellis propè occidentibus facti.

OPHIUCHVS inclinatus à capite, ut qui resupinari videtur, manibus anguem tenere figuratus. Huius autem humeri Aestiuo circulo diuiduntur à reliquo corpore. Ipse genuum fine ab Equinoctiali circulo terminatur, pede sinistro premens oculos, dextro autem testudini Scorpionis innixus. Angus autem qui ab eo tenetur, prope extremo ore Coronam contingit, medium ut praecingens Ophiuchum, à cauda brevior quam superiori corpore, quam manus sinistra ipsius signi figuratur: ita samen, ut extrema cauda circulum Aequinoctialem cum Aquile cauda iungat. Occidens exortu Geminorum, Cancri & Leonis, peruenit ad terram: exoriens autem cum Scorpione & Sagittario, apparet. Hic habet in capite stellam unam, in utroque humero singulas, in sinistra manu tres, in dextra quatuor, in lumbis duas, in utroque genu singulas, in

dextro crure vnam, in vtroque pede singulas, sed clariorem in dextro. Itaque est omnino stellarum XVII. Anguis autem habet in summo capite duas, sub capite quatuor uno loco omnes. Ad manum ipsius Ophiuchi sinistram, duas, sed quae maxime ad corpus eius accedit, clariorem: et in dorso Anguis ad ipsam corporis coniunctionem quinque. Et in prima curvatura caudae quatuor: in secunda, caput versus, stellas sex. Ita est omnino, trium et virginis stellarum.

SAGITTATA inter duos circulos, & stium et Equinoctiale super Aquila signum posita, diuiditur ab eo circulo qui vtrique polo subiectus ad Cancrum et Capricornum peruenit. Huius acumen ad Equi pedum regionem spectat: altera pars ad humeros Ophiuchi tendit. Hec occidit Virginis ortu: oritur autem cum Scorpione. Habet omnino stellas quatuor, quarum una in principio materiae, altera in medio, duæ reliquæ in eo loco quo ferrum solet affigi, diuersæ videntur.

AQUILA ala dextra non multum extra circulum Equinoctiale prodiere, sinistra autem non longe à capite Ophiuchi figurata videtur. Præterea rostrum eius à reliquo corpore diuidit circulus quem supra diximus à Cancro ad Capricornum peruenire: media autem finitur ab eo quem supra Lacuum orbem demonstrauimus esse. Hec occidit exorto Leone. Exoritur autem cum Capricorno, habens in capite stellam unam, in vtraque penna unam, in cauda unam.

DELPHIN non longe ab Aquila signo figuratus, incuruatione cauda nouissima tangit Equinoctialis circuli circundationem, capite prope coniungens equi Pegasirostrum. Hic exoritur cum sagittarij posteriore parte. Occidit autem cum Virgo exorta est ad capitis finem. Habet autem in capite stellas duas, supra caput ad ceruicem versus, duas: ad ea quæ in ventre velut pennæ videntur, habet stellas tres: in scapulis autem, unam: in cauda, duas. Omnino est stellarum nouem.

EQVIS Arcticum circulum spectans, pedibus Astiuo orbe niti, extremo ore caput Delphini tangere videatur, Aquarij manum dextram ceruice sua coniungens, et vrisque Piscibus clausus, quos in duodecim signis postea demonstrabimus. Huius in stellis corpus apparet vsque ad umbilicum deformatum: qui occidit cum Pisce de duobus primo, qui supra tergum eius est fixus. Exoritur cum Aquario toto, et cum Pisce, cum quo et occidit manus Aquarij dextra. Hic habet in rostro stellas duas obscuras, in capite unam, in maxilla unam, in vrisque auribus singulas, in ceruicibus quatuor obscuras, sed maxime lucet quæ capiti proxima apparet, in humero claram unam, in pectore unam, in interscapilio unam, in umbilico novissimam unam, quæ Andromedæ caput vocatur, in genibus vrisque singulas, in vrisque poplitibus singulas. ita est omnino stellarum XVII.

DELTOTON autem in triagulum deformatur, et quis lateribus ducibus,

vno breuiore, sed prope æquali reliquo, inter Ästium & Äquinoctiale circulum supra caput Arietus non longe ab Andromedæ dextro crure, & Persei manu sinistra collocatum: cum Ariete toto occidens, exoriens autem cum eiusdem dimidia priore parte. Habet stellam in vnoquoque angulo vnam.

Nunc protinus XII. signorum figuraionem dicemus, quorum est princeps Aries.

A R I E S in Äquinoctiali circulo consistens, caput ad exortum habens conuersum, occidens à primis pedibus, & exoriens caput infra Triangulum, quod & suprà diximus, tenens collocatum, pedibus prope caput contingens Pisericis. Habet autem in capite stellam vnam, in cornibus tres, in cervice tres, in pede priore de primis vna, in intercapilio quatuor, in cauda vnam, sub ventre tres, in lumbis vnam, in pede posteriore vnam. Omnino est stellarum XVIII.

T A V R U S ad orium signorum dimidia parte collocatus, ut incipere genu ac defigere ad terram videatur, caput eodem habens attentum. Genua eius à reliquo corpore diuidit circulus Äquinoctialis. Cornu sinistro, ut suprà diximus, coniungitur cum sinistro pede eius qui Auriga appellatur. Inter huic definitionem corporis & Arietus caudam, stellæ sunt septem, quas Vergilius nostri, Graci autem nādās appellantur. Hic auersus oritur & occidit. Habet autem in cornibus singulas stellas, sed in sinistro clariorem: virisque oculus singulas, in fronte media vnam: ex quibus locis cornua nascuntur singulas, quæ septem stellæ Hyades appellantur: et si nonnulli quas duas diximus nouissimè, stellas negauerunt esse, ut omnino Hyades essent quinque. Praterea in sinistro genu priore habet stellam vnam, & supra vngulam, vnam: in dextro genu vnam, & in intercapilio tres, nouissimam earum cæteris clariorem: in pectore vnam. Quæ sunt omnino prater Vergilius, XVIII.

G E M I N I ab aurige dextra parte supra Orionem collocati videntur, ita tamē, ut Orion inter Taurum & Geminos sit constitutus. Capita eorum diuiduntur à reliquo corpore, circulo eo qui æstacum definire suprà est dictus, ut complexa corpora inter se tenentes. Occidunt directi à pedibus: exoriuntur autem inclinati ut iacentes. Sed de his qui Cancro est proximus, habet in capite stellam vnam claram, in virisque humeris singulas claras, in dextro cubito vnam, in genibus virisque singulas, in pedibus virisque singulas: alter autem in capite vnam, in virisque mammis singulas, in sinistro humero vnam, in pedibus virisque singulas & infra sinistrum pedem vnam, quæ ægætæ appellantur.